UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-KHTC
V/v triển khai Thông tư số

50/2024/TT-BTC ngày 17/7/2024 của
Bộ Tài chính

   Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trong ngành Y tế

Ngày 17/7/2024, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 50/2024/TT-BTC quy

định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 76/2021/TT-BTC ngày 15 tháng

9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn khoản 1 và khoản 2 Điều 31 Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 01/9/2024 và đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tài chính và các

báo điện tử có liên quan.

Thực hiện Công văn số 7597/UBND-TC ngày 22/7/2024 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai Thông tư số 50/2024/TT-BTC ngày 17/7/2024 của Bộ Tài chính.

Sở Y tế phổ biến Thông tư nêu trên đến Quý cơ quan, đơn vị biết và thực hiện theo

đúng quy định (có Công văn đính kèm).

Sở Y tế thông báo và đề nghị các đơn vị thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, KHTC.

         Trần Kiêm Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T17:45:43+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T17:45:50+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T17:45:57+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!